Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br

Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
E-mail: pepinho@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8314

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

PROJETO DE LEI N° 1/2023

Dispõe sobre a denominação de,
MIGUEL IAZZETTI.

o Residencial Central Park Sistema de

Lazer ao lado da Via Antônio Henrique
da Silva.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ aprova e eu, Prefeito Municipal,

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominado de Miguel Iazzetti, cujo endereço é o

Residencial Central Park Sistema de Lazer ao lado da Via Antônio
Henrique da Silva.

Art. 2º A Divisão de Topografia, Desenho e Cadastro da Prefeitura

Municipal, procederá ao emplacamento da mesma.

Art. 3º As despesas com a execução dessa Lei correrão por conta de

verbas próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de fevereiro de

2023.

     PEPINHO
Jairo Martins

                  Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 8
2/

20
23

 -
 C

H
A

V
E

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 1
Z

9F
-1

JR
H

-3
J3

0-
Z

K
R

X

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br

Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
E-mail: pepinho@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8314

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

JUSTIFICATIVA

MIGUEL IAZZETTI, nasceu em Tatuí dia 24/07/1931- morreu

22/10/2022.
Pai: Paulo Iazzetti e Margarida Carrilo Iazzetti
Irmãos: Nicolau, Antônio, Genaro, Paulo, Orlando, Santa, Gesomina,
Margarida.
Esposa: Anna Estella Camargo Iazzetti
Filhos: Margarida, Ana Valéria, Flaviana, Paulo, Deocles Miguel,

Rodrigo e Ana Estela.
Netos: Bruno, Miguel, Serginho, Guilherme, Patrícia, Ítalo, Mateus,

Felipe e Isabela.
Bisnetos: Alicinha, Alice Antonella, Nicolas, Larissa, Lívia, João
Renato, Antônio e Helena.
Sempre foi excelente chefe de família, presente, disciplinador e

amoroso.
Estudou na Escola João Florêncio e no Instituto de Educação Barão
de Suruí.
Vocação da família dedicou-se às lavouras de melancia, abacaxi e
milho.
No auge de sua atividade agrícola, chegou a plantar abacaxi, sendo

que a maior parte dessa produção era exportada para Argentina.
Ficou conhecido como O REI DO ABACAXI.

Pertenceu ao Movimento do Cursilho, Rotary Club do qual foi
presidente e Loja Maçônica Caridade III de Tatuí.
Foi Provedor da Santa Casa de Misericórdia de Tatuí.
Foi Administrador na Secretaria de Obras (Mangueirão) na gestão dos

prefeitos Joaquim Amado Quevedo e Vanderlei Bochi.
Foi vereador por duas legislaturas e presidente da CÂMARA

MUNICIPAL DE TATUI, eleito por unanimidade.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de fevereiro de
2023.

     PEPINHO
Jairo Martins

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 8
2/

20
23

 -
 C

H
A

V
E

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 1
Z

9F
-1

JR
H

-3
J3

0-
Z

K
R

X

Câmara Municipal de Tatuí, 18 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1Z9F1JRH3J30ZKRX"?chave=1Z9F1JRH3J30ZKRX, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1Z9F-1JRH-3J30-ZKRX

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 8
2/

20
23

 -
 C

H
A

V
E

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 1
Z

9F
-1

JR
H

-3
J3

0-
Z

K
R

X

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1Z9F1JRH3J30ZKRX
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1Z9F1JRH3J30ZKRX
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1Z9F1JRH3J30ZKRX
		2023-02-07T10:35:35-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura